



Schwalbacher Str. 89 65391 Lorch

**Web:** spd-lorch-rhein.de **Mail:** spd-lorch-rhein@gmx.de

Facebook: facebook.com/pages/SPD-Ortsverein-Lorch

## **PRESSEMITTEILUNG**

Lorch, den 13. April 2015

## Lorcher SPD wächst im Kreis am stärksten

## Zwei Frauen für den Unterbezirksvorstand

Sowohl prozentual als auch absolut hat die Lorcher SPD bereits im zweiten Jahr in Folge den höchsten Mitgliederzuwachs aller SPD Ortsvereine im Rheingau-Taunus-Kreis, berichtet der Vorsitzende, Sebastian Busch.

"Der Anspruch des offenen Mitmachvereins, den wir seit 2011 leben, schreibt sich nicht nur in unserer diesjährigen Satzungsänderung sondern auch in den wachsenden Mitgliederzahlen nieder", so Busch zur aktuellen Entwicklung.

Bei Betrachtung des Vorstandes ist auffällig, dass dort bereits einige Neumitglieder in Verantwortung getreten sind. Ein Beispiel ist die Ressortleiterin für Integration und Migration Adrin Takhsh. Die aus dem Iran stammende Politologin kam als Jugendlicher Flüchtling in den Rheingau-Taunus-Kreis und nutzt ihr Fachwissen nun, um aktuellen Flüchtlingen die Ankunft zu erleichtern und in der politischen Diskussion für eine offene Willkommenskultur zu werben. Auch Tanja Herrmann, Volljuristin und Angestellte im Amt für soziale Arbeit der Landeshauptstadt Wiesbaden treibt als Ressortleiterin für Soziales die Frage nach einkommensabhängigen KiTa-Gebühren oder die Anpassung des Asylbewerberleistungsgesetzes in die politische Diskussion.

Beide Frauen wurden von der Lorcher SPD für einen Posten im Unterbezirksvorstand der SPD im Rheingau-Taunus-Kreis vorgeschlagen.

"Auch intern will sich die Lorcher SPD noch breiter aufstellen", verrät Bsuch. Neben der bestehenden Juso AG soll künftig auch eine AG 60+ an die SPD angegliedert sein und sich mit dem Schwerpunkt Nachbarschafts- und Generationenhilfe, sowie Angebote für Ältere beschäftigen.

0171/6846867

Bankverbindung